
Спецвыпуск № 5 от 05.04.2024
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
01 апреля 2024 г.  № 36 

 
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино и отчета о 

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и 
работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание 

за 1 квартал 2024 года 
 

В соответствии с п.5 ст.264.2 БК РФ; п.4 ст.32 Положения о бюджетном процессе 
во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, утвержденного решением 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 
26.06.2020 № 25; п.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 
30987,9 тыс. руб.; по расходам в сумме 17 581,8 тыс. руб.; с профицитом бюджета в сумме 
13 406,1 тыс. руб. согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению. 
 2. Направить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино за 1 квартал 2024 года в Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино. 

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное 
содержание за 1 квартал 2024 года согласно Приложению № 2 к настоящему 
Постановлению. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2024 г. № 36

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино и отчета о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино и о 

фактических затратах на их денежное содержание

за 1 квартал 2024 года

В соответствии с п.5 ст.264.2 БК РФ; п.4 ст.32 Положения о бюджетном процессе 
во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, утвержденного решением Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 № 25; п.6 ст.52 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 30987,9 тыс. руб.; по расходам в сумме 
17 581,8 тыс. руб.; с профицитом бюджета в сумме 13 406,1 тыс. руб. согласно Приложению № 
1 к настоящему Постановлению.



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

 2. Направить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино за 1 квартал 2024 года в Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино.

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года согласно 
Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

4. Официально опубликовать отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино за 1 квартал 2024 года и отчет о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал 
2024 года путем размещения в газете внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино. 

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления остается за Главой МА МО 
Лахта-Ольгино.

Глава МА МО Лахта-Ольгино В.И. Чепарский

Приложение № 1
к Постановлению главы местной администрации

от 01.04.2024 г. № 36

ОТЧЕТ
об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино
за 1 квартал 2024 года

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
Код классификации доходов 

бюджетов (главный 
администратор,вид и подвид 

доходов бюджета)

Наименование кода классификации доходов бюджетов

Утверждено
по бюджету

на год
(тыс.руб.)

Исполнено на 
отчетную дату

(тыс.руб.)

% исполнения 
бюджетных 
назначений

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 118,2 2 523,6 31,1
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 902,2 2 201,3 31,9
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 902,2 2 201,3 31,9

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

6 902,2 2 201,3 31,9

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 198,8 300,3 25,1

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 198,8 300,3 25,1



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 198,8 300,3 25,1

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1 198,8 300,3 25,1

964 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 198,8 300,3 25,1

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

0,0 0,4  -

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 0,4  -
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 0,4  -

964 1 13 02993 03 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

0,0 0,4  -

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2,0 1,6 80,0

000 1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2,0 1,6 80,0

000 1 14 02030 03 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

2,0 1,6 80,0

964 1 14 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

2,0 1,6 80,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 15,2 20,0 131,6

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

15,2 20,0 131,6

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

15,2 0,0 0,0

964 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным)

15,2 0,0 0,0

000 1 16 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, государственной корпорацией

0,0 20,0  -

964 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) внутригородского 
муниципального образования города федерального значения

0,0 20,0  -

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 156 899,7 28 464,3 18,1

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

156 899,7 28 485,2 18,2

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 106 374,4 26 593,5 25,0
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 106 374,4 26 593,5 25,0

964 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

106 374,4 26 593,5 25,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

45 008,2 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 45 008,2 0,0 0,0

964 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

45 008,2 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 517,1 1 891,7 34,3

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 334,1 556,7 23,9

000 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2 334,1 556,7 23,9

964 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 2 324,9 556,7 23,9

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

9,2 0,0 0,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

9,2 0,0 0,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3 183,0 1 335,0 41,9

000 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3 183,0 1 335,0 41,9

964 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством

1 962,4 825,0 42,0

964 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

1 220,6 510,0 41,8

000 2 08 00000 00 0000 000 Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

0,0 -20,9  -

964 2 08 03000 03 0000 100

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

0,0 -20,9  -

ИТОГО ДОХОДОВ 165 017,9 30 987,9 18,8

2. РАСХОДЫ

Наименование статьи ГРБС
Код

раздела и 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхода

Утверждено
по бюджету на год

(тыс.руб.)

Исполнено на 
отчетную дату

(тыс.руб.)

% 
исполнения 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-
ОЛЬГИНО

930 5 582,6 1 143,2 20,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 5 582,6 1 143,2 20,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

930 01 02 1 849,0 323,5 17,5

Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 849,0 323,5 17,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

930 01 02 9910000011 100 1 849,0 323,5 17,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 120 1 849,0 323,5 17,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 121 1 428,9 259,7 18,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 129 420,1 63,8 15,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

930 01 03 3 079,4 574,1 18,6

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе

930 01 03 9920000022 187,1 46,8 25,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

930 01 03 9920000022 100 187,1 46,8 25,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000022 120 187,1 46,8 25,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

930 01 03 9920000022 123 187,1 46,8 25,0

Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 930 01 03 9920000023 2 892,3 527,3 18,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

930 01 03 9920000023 100 1 190,7 204,3 17,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 120 1 190,7 204,3 17,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 121 914,5 162,7 17,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 129 276,2 41,6 15,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

930 01 03 9920000023 200 1 696,6 323,0 19,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 03 9920000023 240 1 696,6 323,0 19,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 930 01 03 9920000023 244 1 398,0 258,5 18,5
Закупка энерг.ресурсов 930 01 03 9920000023 247 298,6 64,5 21,6
Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0 0,0 0,0
Уплата иных платежей 930 01 03 9920000023 853 5,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 654,2 245,6 37,5
Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 930 01 13 9920000024 120,0 30,0 25,0

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 120,0 30,0 25,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 120,0 30,0 25,0
Уплата иных платежей 930 01 13 9920000024 853 120,0 30,0 25,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования 930 01 13 9960001030 534,2 215,6 40,4

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9960001030 800 534,2 215,6 40,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9960001030 850 534,2 215,6 40,4
Владение имуществом - налоги 930 01 13 9960001030 851 534,2 215,6 40,4
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-
ОЛЬГИНО

964 161 674,7 16 438,6 10,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 18 156,5 2 453,8 13,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

964 01 04 17 665,8 2 453,8 13,9

Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 849,0 240,6 13,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 9930000031 100 1 849,0 240,6 13,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 849,0 240,6 13,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 121 1 428,9 198,3 13,9
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 129 420,1 42,3 10,1

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

964 01 04 9930000032 13 278,7 1 937,6 14,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 9930000032 100 10 971,5 1 730,2 15,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 10 971,5 1 730,2 15,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 121 8 426,6 1 386,2 16,5
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 129 2 544,9 344,0 13,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 04 9930000032 200 2 290,1 205,6 9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 01 04 9930000032 240 2 290,1 205,6 9,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 04 9930000032 244 2 273,1 201,3 8,9
Закупка энерг.ресурсов 964 01 04 9930000032 247 17,0 4,3 25,3
Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1 1,8 10,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1 1,8 10,5
Уплата прочих налогов, сборов 964 01 04 9930000032 852 7,1 1,8 25,4
Уплата иных платежей 964 01 04 9930000032 853 10,0 0,0
Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 213,2 39,9 18,7



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 18 156,5 2 453,8 13,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

964 01 04 17 665,8 2 453,8 13,9

Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 849,0 240,6 13,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 9930000031 100 1 849,0 240,6 13,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 849,0 240,6 13,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 121 1 428,9 198,3 13,9
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 129 420,1 42,3 10,1

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

964 01 04 9930000032 13 278,7 1 937,6 14,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 9930000032 100 10 971,5 1 730,2 15,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 10 971,5 1 730,2 15,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 121 8 426,6 1 386,2 16,5
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 129 2 544,9 344,0 13,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 04 9930000032 200 2 290,1 205,6 9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 01 04 9930000032 240 2 290,1 205,6 9,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 04 9930000032 244 2 273,1 201,3 8,9
Закупка энерг.ресурсов 964 01 04 9930000032 247 17,0 4,3 25,3
Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1 1,8 10,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1 1,8 10,5
Уплата прочих налогов, сборов 964 01 04 9930000032 852 7,1 1,8 25,4
Уплата иных платежей 964 01 04 9930000032 853 10,0 0,0
Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 213,2 39,9 18,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 9930000033 100 213,2 39,9 18,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 120 213,2 39,9 18,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 121 163,7 31,7 19,4

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 129 49,5 8,2 16,6

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 01 04 99300G0850 2 324,9 235,7 10,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 99300G0850 100 2 158,2 148,0 6,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 120 2 158,2 148,0 6,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 964 01 04 99300G0850 121 1 657,6 123,7 7,5
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 129 500,6 24,3 4,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 04 99300G0850 200 166,7 14,0 8,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 01 04 99300G0850 240 166,7 14,0 8,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 04 99300G0850 244 166,7 14,0 8,4
Резервные фонды 964 01 11 60,0 0,0 0,0
Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0 0,0 0,0
Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13  430,7 73,7 17,1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 01 13 99300G0100 9,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 13 99300G0100 200 9,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 01 13 99300G0100 240 9,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 13 99300G0100 244 9,2 0,0 0,0
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования

964 01 13 9960001030 308,6 73,7 23,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 13 9960001030 200 68,6 15,3 22,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 01 13 9960001030 240 68,6 15,3 22,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 13 9960001030 244 68,6 15,3 22,3
Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 240,0 58,4 24,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 240,0 58,4 24,3
Уплата налога на имущество организации и земельного налога 964 01 13 9960001030 851 240,0 58,4 24,3
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

964 01 13 9960001260 112,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 13 9960001260 200 112,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 01 13 9960001260 240 112,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 13 9960001260 244 112,9 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

964 03 00 239,2 0,0 0,0

Гражданская оборона 964 03 09 51,0 0,0 0,0
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий

964 03 09 0200101070 51,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 09 0200101070 200 51,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 09 0200101070 240 51,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 09 0200101070 244 51,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

964 03 14 188,2 0,0 0,0

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга

964 03 14 0400101280 27,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 14 0400101280 200 27,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 03 14 0400101280 240 27,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0400101280 244 27,0 0,0 0,0
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

964 03 14 0500101290 40,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 14 0500101290 200 40,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 14 0500101290 240 40,6 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0500101290 244 40,6 0,0 0,0
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

964 03 14 0600101350 23,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 14 0600101350 200 23,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 03 14 0600101350 240 23,8 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0600101350 244 23,8 0,0 0,0
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

964 03 14 0700101420 96,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 14 0700101420 200 96,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 14 0700101420 240 96,8 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0700101420 244 96,8 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 41 998,1 6 333,3 15,1
Общеэкономические вопросы 964 04 01 211,9 0,0 0,0
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

964 04 01 0800101300 211,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 04 01 0800101300 200 211,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 01 0800101300 240 211,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 04 01 0800101300 244 211,9 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 41 771,3 6 333,3 15,2
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципальных образований, в соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга

964 04 09 0900103000 41 771,3 6 333,3 15,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 04 09 0900103000 200 41 771,3 6 333,3 15,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 09 0900103000 240 41 771,3 6 333,3 15,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 04 09 0900103000 244 41 771,3 6 333,3 15,2
Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 14,9 0,0 0,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 964 04 12 1000101230 14,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 04 12 1000101230 200 14,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 12 1000101230 240 14,9 0,0 0,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий

964 03 09 0200101070 51,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 09 0200101070 200 51,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 09 0200101070 240 51,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 09 0200101070 244 51,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

964 03 14 188,2 0,0 0,0

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга

964 03 14 0400101280 27,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 14 0400101280 200 27,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 03 14 0400101280 240 27,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0400101280 244 27,0 0,0 0,0
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

964 03 14 0500101290 40,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 14 0500101290 200 40,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 14 0500101290 240 40,6 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0500101290 244 40,6 0,0 0,0
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

964 03 14 0600101350 23,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 14 0600101350 200 23,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 03 14 0600101350 240 23,8 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0600101350 244 23,8 0,0 0,0
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

964 03 14 0700101420 96,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 14 0700101420 200 96,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 14 0700101420 240 96,8 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0700101420 244 96,8 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 41 998,1 6 333,3 15,1
Общеэкономические вопросы 964 04 01 211,9 0,0 0,0
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

964 04 01 0800101300 211,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 04 01 0800101300 200 211,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 01 0800101300 240 211,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 04 01 0800101300 244 211,9 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 41 771,3 6 333,3 15,2
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципальных образований, в соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга

964 04 09 0900103000 41 771,3 6 333,3 15,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 04 09 0900103000 200 41 771,3 6 333,3 15,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 09 0900103000 240 41 771,3 6 333,3 15,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 04 09 0900103000 244 41 771,3 6 333,3 15,2
Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 14,9 0,0 0,0
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 964 04 12 1000101230 14,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 04 12 1000101230 200 14,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 12 1000101230 240 14,9 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 62 031,7 1 449,8 2,3
Благоустройство 964 05 03 62 031,7 1 449,8 2,3
Организация благоустройства территории муниципального образования в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства

964 05 03 1100102090 12 649,0 1 238,6 9,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 05 03 1100102090 200 12 649,0 1 238,6 9,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 05 03 1100102090 240 12 649,0 1 238,6 11,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 1100102090 244 11 283,8 1 238,6 11,0
Закупка энерг.ресурсов 964 05 03 1100102090 247 47,8 0,0 0,0
Уплата иных платежей 964 05 03 1100102090 853 1 317,4 0,0 0,0
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках 
выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

964 05 03 11001SР001 45 008,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 05 03 11001SР001 200 45 008,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 05 03 11001SР001 240 45 008,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 11001SР001 244 45 008,2 0,0 0,0
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет средств местного бюджета

964 05 03 11001NР001 2 369,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 05 03 11001NР001 200 2 369,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 05 03 11001NР001 240 2 369,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 11001NР001 244 2 369,0 0,0 0,0
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования

964 05 03 1100202090 2 005,5 211,2 10,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 05 03 1100202090 200 2 005,5 211,2 10,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 05 03 1100202090 240 2 005,5 211,2 10,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 1100202090 244 2 005,5 211,2 10,5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 40,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 40,9 0,0 0,0
Осуществление экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

964 06 05 1200201440 40,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 06 05 1200201440 200 40,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 06 05 1200201440 240 40,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 06 05 1200201440 244 40,9 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 856,9 11,0 1,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 964 07 05 122,5 11,0 9,0
Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы

964 07 05 9970001360 122,5 11,0 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 07 05 9970001360 200 122,5 11,0 9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 07 05 9970001360 240 122,5 11,0 9,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 05 9970001360 244 122,5 11,0 9,0
Другие вопросы в области образования 964 07 09 734,4 0,0 0,0
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 500,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 07 09 1300102070 200 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 07 09 1300102070 240 500,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 09 1300102070 244 500,0 0,0 0,0
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, 
содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных 
проездах

964 07 09 1400101270 234,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 07 09 1400101270 200 234,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 07 09 1400101270 240 234,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 09 1400101270 244 234,4 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 14 015,8 2 230,0 15,9
Культура 964 08 01   14 015,8 2 230,0 15,9
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

964 08 01 1500102040 9 950,9 2 066,5 20,8



7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 05 03 11001NР001 200 2 369,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 05 03 11001NР001 240 2 369,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 11001NР001 244 2 369,0 0,0 0,0
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования

964 05 03 1100202090 2 005,5 211,2 10,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 05 03 1100202090 200 2 005,5 211,2 10,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 05 03 1100202090 240 2 005,5 211,2 10,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 1100202090 244 2 005,5 211,2 10,5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 40,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 40,9 0,0 0,0
Осуществление экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

964 06 05 1200201440 40,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 06 05 1200201440 200 40,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 06 05 1200201440 240 40,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 06 05 1200201440 244 40,9 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 856,9 11,0 1,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 964 07 05 122,5 11,0 9,0
Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы

964 07 05 9970001360 122,5 11,0 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 07 05 9970001360 200 122,5 11,0 9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 07 05 9970001360 240 122,5 11,0 9,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 05 9970001360 244 122,5 11,0 9,0
Другие вопросы в области образования 964 07 09 734,4 0,0 0,0
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 500,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 07 09 1300102070 200 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 07 09 1300102070 240 500,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 09 1300102070 244 500,0 0,0 0,0
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, 
содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных 
проездах

964 07 09 1400101270 234,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 07 09 1400101270 200 234,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 07 09 1400101270 240 234,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 09 1400101270 244 234,4 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 14 015,8 2 230,0 15,9
Культура 964 08 01   14 015,8 2 230,0 15,9
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

964 08 01 1500102040 9 950,9 2 066,5 20,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 08 01 1500102040 200 9 950,9 2 066,5 20,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 08 01 1500102040 240 9 950,9 2 066,5 20,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 08 01 1500102040 244 9 950,9 2 066,5 20,8
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов

964 08 01 1600102050 152,3 74,4 48,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 08 01 1600102050 200 152,3 74,4 48,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 08 01 1600102050 240 152,3 74,4 48,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 08 01 1600102050 244 152,3 74,4 48,9
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования

964 08 01 1700102080 3 316,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 08 01 1700102080 200 3 316,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 08 01 1700102080 240 3 316,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 08 01 1700102080 244 3 316,0 0,0 0,0
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения

964 08 01 9950000991 596,6 89,1 14,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

964 08 01 9950000991 100 596,6 89,1 14,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 9950000991 110 596,6 89,1 14,9
Фонд оплаты труда учреждений 964 08 01 9950000991 111 458,2 71,6 15,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

964 08 01 9950000991 119 138,4 17,5 12,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 3 491,8 1 133,7 32,5
Пенсионное обеспечение 964 10 01 308,8 77,2 25,0
Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 
стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга

964 10 01 9970001341 308,8 77,2 25,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 9970001341 300 308,8 77,2 25,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 9970001341 310 308,8 77,2 25,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 964 10 01 9970001341 312 308,8 77,2 25,0
Охрана семьи и детства 964 10 04 3 183,0 1 056,5 33,2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 10 04 99800G0860 1 962,4 733,6 37,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 1 962,4 733,6 37,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 99800G0860 310 1 962,4 733,6 37,4
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

964 10 04 99800G0860 313 1 962,4 733,6 37,4

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

964 10 04 99800G0870 1 220,6 322,9 26,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 1 220,6 322,9 26,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 1 220,6 322,9 26,5

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
в целях их социального обеспечения

964 10 04 99800G0870 323 1 220,6 322,9 26,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00  15 688,2 2 030,4 12,9
Массовый спорт 964 11 02 15 688,2 2 030,4 12,9
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

964 11 02 1800102060 2 938,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 11 02 1800102060 200 2 938,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 11 02 1800102060 240 2 938,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 11 02 1800102060 244 2 938,9 0,0 0,0
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения

964 11 02 9950000991 12 749,3 2 030,4 15,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

964 11 02 9950000991 100 10 945,5 1 722,3 15,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 10 945,5 1 722,3 15,7
Фонд оплаты труда учреждений 964 11 02 9950000991 111 8 406,6 1 396,0 16,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

964 11 02 9950000991 119 2 538,9 326,3 12,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 11 02 9950000991 200 1 800,8 308,1 17,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 11 02 9950000991 240 1 800,8 308,1 17,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 11 02 9950000991 244 1 676,2 272,9 16,3
Закупка энерг.ресурсов 964 11 02 9950000991 247 124,6 35,2 28,3
Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 3,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 3,0 0,0 0,0
Уплата иных платежей 964 11 02 9950000991 853 3,0 0,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 5 155,6 796,6 15,5
Периодическая печать и издательства 964 12 02  5 155,6 796,6 15,5
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

964 12 02 1900101250 3 351,0 477,9 14,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 12 02 1900101250 200 3 351,0 477,9 14,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 12 02 1900101250 240 3 351,0 477,9 14,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 12 02 1900101250 244 3 351,0 477,9 14,3
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения

964 12 02 9950000991 1 804,6 318,7 17,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

964 12 02 9950000991 100 1 804,6 318,7 17,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 804,6 318,7 17,7
Фонд оплаты труда учреждений 964 12 02 9950000991 111 1 386,0 256,6 18,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

964 12 02 9950000991 119 418,6 62,1 14,8

ИТОГО  167 257,3 17 581,8 10,5



8

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 10 04 99800G0860 1 962,4 733,6 37,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 1 962,4 733,6 37,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 99800G0860 310 1 962,4 733,6 37,4
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

964 10 04 99800G0860 313 1 962,4 733,6 37,4

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

964 10 04 99800G0870 1 220,6 322,9 26,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 1 220,6 322,9 26,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 1 220,6 322,9 26,5

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
в целях их социального обеспечения

964 10 04 99800G0870 323 1 220,6 322,9 26,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00  15 688,2 2 030,4 12,9
Массовый спорт 964 11 02 15 688,2 2 030,4 12,9
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

964 11 02 1800102060 2 938,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 11 02 1800102060 200 2 938,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 11 02 1800102060 240 2 938,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 11 02 1800102060 244 2 938,9 0,0 0,0
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения

964 11 02 9950000991 12 749,3 2 030,4 15,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

964 11 02 9950000991 100 10 945,5 1 722,3 15,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 10 945,5 1 722,3 15,7
Фонд оплаты труда учреждений 964 11 02 9950000991 111 8 406,6 1 396,0 16,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

964 11 02 9950000991 119 2 538,9 326,3 12,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 11 02 9950000991 200 1 800,8 308,1 17,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 11 02 9950000991 240 1 800,8 308,1 17,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 11 02 9950000991 244 1 676,2 272,9 16,3
Закупка энерг.ресурсов 964 11 02 9950000991 247 124,6 35,2 28,3
Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 3,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 3,0 0,0 0,0
Уплата иных платежей 964 11 02 9950000991 853 3,0 0,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 5 155,6 796,6 15,5
Периодическая печать и издательства 964 12 02  5 155,6 796,6 15,5
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

964 12 02 1900101250 3 351,0 477,9 14,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 12 02 1900101250 200 3 351,0 477,9 14,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 12 02 1900101250 240 3 351,0 477,9 14,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 12 02 1900101250 244 3 351,0 477,9 14,3
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения

964 12 02 9950000991 1 804,6 318,7 17,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

964 12 02 9950000991 100 1 804,6 318,7 17,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 804,6 318,7 17,7
Фонд оплаты труда учреждений 964 12 02 9950000991 111 1 386,0 256,6 18,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

964 12 02 9950000991 119 418,6 62,1 14,8

ИТОГО  167 257,3 17 581,8 10,5

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДИФИЦИТА БЮДЖЕТА

Код Наименование показателя
План

(тыс.руб.)
Исполнено
(тыс.руб.)

Неисполненные 
назначения
(тыс.руб.)

000  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

2 239,4 -13 406,1 15 645,5

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

2 239,4 -13 406,1 15 645,5

 964 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение  прочих остатков денежных  средств 
бюджетов    внутригородских    муниципальных 
образований  городов  федерального  значения 

-165 017,9 -30 987,9 х

 964 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных  средств 
бюджетов    внутригородских    муниципальных 
образований  городов  федерального  значения 

167 257,3 17 581,8 х

ИТОГО: 2 239,4 -13 406,1 15 645,5



9

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Приложение № 2

к Постановлению главы местной администрации
от 01.04.2024 г. № 36

ОТЧЕТ
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муници-
пальных учреждений внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их де-

нежное содержание за 1 квартал 2024 года

№ 
п/п Наименование показателя

Фактические 
затраты

(в том числе 
начисления на 
оплату труда),

тыс. руб. 

Численность 
муниципальных 

служащих/ 
работников 

муниципальных 
учреждений,

чел.

1.

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино

204,3 1

1.1. Аппарат представительного органа муниципального 
образования

204,3 1

2.

Местная администрация внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино

2 118,8 10

2.1.
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 240,6 1

2.2.
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

1 730,2 8

2.3.

Исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

148,0 2

3. Муниципальное казенное учреждение "Лахта-
Ольгино"

2 130,1 11

I. Муниципальные служащие

II. Работники муниципальных учреждений



10

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

ПЕТЕРБУРГСКИЕ СПАСАТЕЛИ ПОМОГАЛИ 
ТВОРИТЬ ВОЛШЕБСТВО ПРОГРАММЕ 

«ДЕНЬ АНГЕЛА»
 Петербургские спасатели помогали творить волшебство программе «День Ангела». 
Сотрудники петербургского гарнизона пожарной охраны вновь помогали творить волшеб-
ство программе «День Ангела». Этот телевизионный проект исполняет заветные желания 
маленьких ангелов – воспитанников детских домов. Дни рождения таких детей редко отли-
чаются от обычных серых будней. А программа «День Ангела» дарит ребятам настоящий 
яркий праздник, наполненный сюрпризами, подарками, вниманием и весельем. Сами 
авторы проекта говорят – «это программа о любви, которой нашим героям так не хватает», 
потому, что ее основная цель – помочь ребенку найти родителей и обрести дом, где их ис-
кренне полюбят. За 11 лет существования программы петербургские спасатели множество 
раз становились «добрыми волшебниками», исполняющими детские мечты. Отрадно, что 
все эти маленькие ангелы уже нашли заботливых маму и папу, и обрели свою настоящую 
семью. 
 Миша, 8 лет и Кирилл, 9 лет живут в детском доме. Михаил всегда хотел познако-
миться с огнеборцами и тушить пожары, мечтал примерить форму спасателей. Мечтой 
Кирилла было понаблюдать за работой сотрудников чрезвычайного ведомства и лично 
поучаствовать в патрулировании акватории города на Неве. Он много читал и слышал, что 
есть суда на воздушных подушках, поэтому представители Главного управления МЧС Пе-
тербурга совместно с Комитетом по вопросам законности правопорядка и безопасности 
решили воплотить мечту ребёнка в реальность. Для ребят было важно пообщаться с теми 
людьми, с которых они сейчас могут взять пример. Сотрудники ведомства наполнили день 
Миши яркими положительными эмоциями, искренним вниманием и душевной теплотой. 
Миша примерил на себя настоящую боевую одежду огнеборцев, потушил «условное» возго-
рание, а также спасатели пригласили его в гости в боевые подразделения Санкт-Петербурга. 
Вполне возможно, что пройдет не так уж и много времени, как Миша вернется в пожарную 
часть, но останется там гораздо дольше, чем на один день…
 Специалисты ГИМС совместно с коллегами из поисково-спасательной службы города 
на Неве устроили для мальчика Кирилла настоящий праздник – прокатили его на судне на 
воздушной подушке и рассказали о мерах безопасности на льду. Мы очень надеемся, что и 
наши новые герои в скором времени отыщут любящие родительские сердца.
 Смотреть выпуски: https://www.5-tv.ru/angel/

Управление по Приморскому району ГУ МЧС РОССИИ по СПБ



11

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА 
И ЭКСТРЕМИЗМА 

ДЕЙСТВИЯ ПРИ УГРОЗЕ СОВЕРШЕНИЯ 
ТЕРРОРИСТИЧЕСКОГО АКТА

 Всегда контролируйте ситуацию вокруг себя, особенно когда находитесь на объектах 
транспорта, культурно-развлекательных, спортивных и торговых центрах.
При обнаружении забытых вещей, не трогая их, сообщите об этом водителю, сотрудникам 
объекта, службы безопасности, органов милиции. Не пытайтесь заглянуть внутрь подозри-
тельного пакета, коробки, иного предмета.
 Не подбирайте бесхозных вещей, как бы привлекательно они не выглядели.
 В них могут быть спрятаны взрывные устройства (в банках из-под пива, сотовых теле-
фонах и т.п.). Не пинайте на улице предметы, лежащие на земле.
 Если вдруг началась активизация сил безопасности и правоохранительных органов, 
не проявляйте любопытства, идите в другую сторону, но не бегом, чтобы Вас не приняли за 
противника.
 При взрыве или начале стрельбы немедленно падайте на землю, лучше под прикры-
тие (бордюр, торговую палатку, машину и т.п.). Для большей безопасности накройте голову 
руками.
 При возникновении паники, когда вы находитесь в толпе:
- если оказались в толпе, позвольте ей нести Вас, но попытайтесь выбраться из неё;
- глубоко вдохните и разведите согнутые в локтях руки чуть в стороны, чтобы грудная клетка 
не была сдавлена;
- стремитесь оказаться подальше от высоких и крупных людей, людей с громоздкими пред-
метами и большими сумками;
- любыми способами старайтесь удержаться на ногах;
- не держите руки в карманах;
- двигаясь, поднимайте ноги как можно выше, ставьте ногу на полную стопу, не семените, не 
поднимайтесь на цыпочки;
- если давка приняла угрожающий характер, немедленно, не раздумывая, освободитесь от 
любой ноши, прежде всего от сумки на длинном ремне и шарфа;
- если что-то уронили, ни в коем случае не наклоняйтесь, чтобы поднять;
- если вы упали, постарайтесь как можно быстрее подняться на ноги. При этом не опирай-
тесь на руки (их отдавят либо сломают). Старайтесь хоть на мгновение встать на подошвы 
или на носки. Обретя опору, «выныривайте», резко оттолкнувшись от земли ногами;
- если встать не удается, свернитесь клубком, защитите голову предплечьями, а ладонями 
прикройте затылок;
- попав в переполненное людьми помещение, заранее определите, какие места при воз-
никновении экстремальной ситуации наиболее опасны (стеклянные двери и перегородки 
и т.п.), обратите внимание на запасные и аварийные выходы, мысленно проделайте путь к 
ним;
- легче всего укрыться от толпы в углах зала или вблизи стен, но сложнее оттуда добираться 
до выхода.



12

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    Р Е Ш Е Н И Е 
 
От 04.04.2024 № 04 

 
О признании утратившим силу Решения Муниципального Совета   МО Лахта-Ольгино от 

27.12.2013 № 75 «Об утверждении «Положения о муниципальной службе и муниципальных 
служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа   Лахта-Ольгино» 
 

В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления  внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 
 
             РЕШИЛ:  

1.  Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО Лахта-Ольгино от 
27.12.2013 № 75 «Об утверждении «Положения о муниципальной службе и муниципальных 
служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино». 

2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО  Лахта-

Ольгино П.Е. Богданова. 
 

 
Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                                        П.Е. Богданов 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2 
тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24  

e-mail: lahtaolgino@mail.ru 



13

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Р Е Ш Е Н И Е 
 

04.04.2024 № 05 
 

О Проекте изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 
 

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино в 
соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино 

 
РЕШИЛ: 
  
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 
следующие изменения и дополнения: 
            1.1. Абзац четвертый подпункта 50 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей 
редакции: «размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и 
детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за 
исключением уборки покрытий территорий   указанных детских и спортивных площадок;».  
            1.2. Абзац четвертый подпункта 50-3 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей 
редакции: «содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских 
площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за 
исключением уборки покрытий территорий   указанных детских и спортивных площадок;». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Лахта-
Ольгино» и на официальном сайте муниципального образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО 
Лахта-Ольгино П.Е. Богданова. 

 
 

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                      П.Е. Богданов 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2 
тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24  

E-mail: lahtaolgino@mail.ru 



14

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

КАК НЕ СТАТЬ ЖЕРТВОЙ МОШЕННИКОВ?
 Нельзя узнать человека за минуту, нельзя о нем судить по внешнему виду. Не слиш-
ком доверяйте тем, кого видите впервые!
 Если социальные работники, слесари, электрики или представители жилищно-экс-
плуатационной конторы пришли к Вам без вызова, это повод насторожиться! Если Вы не 
знаете человека в лицо, проверьте его документы или спросите, в какой организации он 
работает. До того как открыть дверь незнакомцу, позвоните в названную им организацию и 
уточните, направляли ли оттуда к Вам специалиста. Не стесняйтесь – это совершенно нор-
мально!
 Социальный работник не может прийти к пожилому человеку без предварительной 
подачи им заявления в учреждения надомного обслуживания. После этого пенсионеру 
сообщают, кто и когда будет его посещать. Поэтому открывать дверь каждому, кто назвался 
социальным работником, ни в коем случае не нужно.
 Любые выплаты ветеранам, пожилым людям осуществляются только социальным 
работником, с которым Вы, скорее всего, знакомы.
 Обмен (размен) денег без официального объявления, а тем более на дому проводить-
ся не может!
 Незнакомые люди представляются, слесарями, электриками или представителями 
сферы обслуживания и под предлогом проведения акции бесплатно предлагают провести 
проверку установленного в квартире оборудования или водопровода.
 Не верьте! Проверка соответствующими службами проводится только после офици-
ального оповещения жителей дома!
 Внимание: в данной ситуации необходимо быть предельно бдительными и осторож-
ными:
 1.Не открывайте дверь незнакомцам!
 2.Не впускайте в квартиру посторонних, сотрудников ремонтных служб или предста-
вителей ЖЭКа, если Вы их не вызывали!
 3.Если Вам нужно впустить постороннего в квартиру, сразу заприте за ним дверь, что-
бы никто не зашел следом. Постарайтесь, чтобы человек, которого впервые пустили в квар-
тиру, не прошел дальше коридора, и не выпускайте его из вида!
 4.До покупки любой техники или препаратов, особенно дорогостоящих, обязательно 
посоветуйтесь с лечащим врачом и родственниками!
 5.Во всех случаях, когда к Вам пришли незнакомые люди, сообщайте об этом своим 
родным и близким!
 СМС-мошенничества
 Типичные для таких случаев сообщения: «Мама, закончились деньги, срочно положи 
на этот номер» или «Мама я попал в аварию необходимо выслать деньги на этот номер» и 
другие подобные сообщения.
 Не делайте этого! Это, как правило, мошенничество!
 Мошенничества с пластиковыми картами
 Вам приходит сообщение о том, что Ваша банковская карта заблокирована и предла-
гается бесплатно позвонить на определенный номер для получения подробной информа-
ции, не торопитесь звонить по указанному телефону.
 Чтобы похитить Ваши денежные средства, злоумышленникам нужен номер Вашей 
карты и ПИН-код, для этого они могут сказать о том, что на сервере, отвечающем за обслу-
живание карты, произошел сбой, а затем просят сообщить номер карты и ПИН-код для ее 
перерегистрации. Как только Вы их сообщите, деньги будут сняты с Вашего счета.
 Внимание: Не сообщайте реквизиты Вашей карты! Ни одна организация, включая 
банк, не вправе требовать Ваш ПИН-код. Для того чтобы проверить поступившую инфор-



15

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
мацию о блокировании карты, необходимо позвонить в клиентскую службу поддержки 
банка.
 Основные правила безопасности:
 1.Никогда и никому не сообщайте ПИН-код Вашей карты.
 2.Пользуйтесь только защищенными банкоматами.
 3.Немедленно блокируйте карту при ее утере, краже.
 4.Опасайтесь посторонних, не доверяйте карту официантам и продавцам.
 5.Храните карты в надежном месте.
 Просим Вас обратить внимание и запомнить еще ряд рекомендаций:
 1.Познакомьтесь и дружите с соседями.
 2.Если на улице с Вами пытается заговорить незнакомец, обращаясь к Вам с просьбой, 
вопросом или предложением, будьте бдительны.
 3.Не входите в позднее время в подъезд, лифт вместе с незнакомыми людьми.
 4.Если Вам придется идти поздним вечером, заранее планируйте маршрут, чтобы 
избежать слабо освещенных улиц, дворов, пустырей.
 5.Прежде чем принять любое решение, связанное со значительными расходами, обя-
зательно посоветуйтесь с близкими.
 6.Надейтесь на себя и на свои силы.
 Если с Вами случилась беда, звоните в полицию по телефону: 112!
 Полиция работает круглосуточно, без выходных и праздничных дней!

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ПРОФИЛАКТИКА НА-
РУШЕНИЙ ПРАВИЛ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
 Обеспечение безопасности дорожного движения – это деятельность, направленная на 
предупреждение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий и сниже-
ние тяжести их последствий.
 Она достигается содержанием дорог в соответствии с установленными требованиями 
и обустройством их объектами сервиса, исправным техническим состоянием и оборудова-
нием транспортных средств, умелой организацией движения и строгим выполнением все-
ми участниками дорожного движения соответствующих законодательных и нормативных 
правовых актов.
 Участниками дорожного движения являются водители, пешеходы, пассажиры.
 Пешеход – это лицо, находящееся вне транспортного средства на дороге и не произ-
водящее на ней работу. Пешеходами также являются люди, передвигающиеся в инвалид-
ных колясках без двигателя, ведущие велосипед (мопед, мотоцикл), везущие санки (тележку, 
коляску).
 Водитель – это лицо, управляющее транспортным средством, а также погонщик, ве-
дущий по дороге вьючных, верховых животных или стадо.
 Основные ошибки водителей, которые приводят к ДТП:
 1. Вождение в нетрезвом виде.
 На первом месте стоит самая очевидная причина всех дорожно-транспортных проис-
шествий – вождение под воздействием наркотиков или алкоголя. По этой причине проис-
ходит большинство ДТП со смертельным исходом. Все водители знают, что алкоголь приту-
пляет внимание и лучше в таком состоянии вообще за руль не садиться, однако некоторые 
продолжают упорно игнорировать это правило. Результат – покалеченные люди. 
 2. Усталость водителя. 
 У сонного или уставшего водителя притупляется внимание и увеличивается время 
реакции. Поведение таких водителей практически также непредсказуемо, как и вождение 
нетрезвых водителей. 



16

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7 (812) 498-33-24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е. Богданов

Подписано в печать: 05.02.2024 г. 
Выход в свет: 06.02.2024 г.
Отпечатано в типографии: 
ООО «Росбалт», 197374, Санкт-Петербург, ул. 
Оптиков, д. 4, корп. 506, лит. А, пом. 13-Н, к. 65
Заказ № ИДНФ-000049
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7 (812) 498-33-24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е. Богданов

Подписано в печать: 05.04.2024 г. 
Выход в свет: 05.04.2024 г.
Отпечатано в типографии: 
ООО «Росбалт», 197374, Санкт-Петербург, ул. 
Оптиков, д. 4, корп. 506, лит. А, пом. 13-Н, к. 65
Заказ № ИДНФ-000173
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

 3. Превышение скорости.
 Почетное третье место заняли любители быстрой езды. Превышение скорости явля-
ется одной из наиболее распространенных причиной ДТП. Вероятность попасть в аварию 
повышается, если водитель двигается быстрее или медленнее средней скорости потока. 
Замечено, что при быстрой езде водитель привыкает к скорости и не способен адекватно 
оценить быстро меняющуюся ситуацию на дороге, в результате чего происходят самые 
ужасные аварии с самыми трагическими последствиями.
 4. Склонность водителей отвлекаться от дороги.
 Все знают, что запрещено разговаривать по мобильному телефону во время езды без 
специальных устройств. Даже если водитель отвлекся на доли секунды или несколько се-
кунд может привести к трагическим последствиям.
 5. Недооценка погодных и дорожных условий.
 Зачастую даже небольшое превышение скорости на мокрой дороге или несоблю-
дение дистанции чревато заносом и последующим столкновением. Своевременная смена 
резины в зависимости от времени года убережет водителей от многих неприятностей на до-
рогах. А соблюдение дистанции между движущимися транспортными средствами поможет 
вовремя среагировать на изменение ситуации на дороге.
 6. Игнорирование ремней безопасности. 
 Эффективность ремней безопасности доказана годами их существования. Тем не 
менее, многие водители и пассажиры продолжают игнорировать их использование, тем 
самым ставят под угрозу свою жизнь и здоровье. 
 7. Отсутствие детского кресла или удерживающего устройства.
 Несмотря на значительное увеличение штрафов за нарушение правил перевозки 
детей многие водители и родители продолжают нарушать правила перевозки несовершен-
нолетних. Непристегнутый ребенок во время аварии получит тяжелые травмы и увечья.
 Будьте взаимно вежливы на дороге, берегите себя и окружающих!


